
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
п я т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 
 
О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов ЗАТО г. Североморск от 
27.03.2018 № 365 «Об утверждении 
Порядка получения муниципальными 
служащими органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск 
разрешения представителя нанимателя 
(работодателя) на участие на 
безвозмездной основе в управлении 
общественной организацией (кроме 
политической партии), жилищным, 
жилищно-строительным, гаражным 
кооперативами, садоводческим, 
огородническим, дачным 
потребительскими кооперативами, 
товариществом собственников 
недвижимости» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 29.06.2007 
№ 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», 
руководствуясь Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск, в 
целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 
требованиями федерального законодательства,    

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 
27.03.2018 № 365 «Об утверждении Порядка получения муниципальными 
служащими органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск 
разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на 
безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме 
политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным 
кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими 

от 29 января 2019 года                                                                                          № 463 



кооперативами, товариществом собственников недвижимости» (далее – 
Решение, Порядок соответственно) следующие изменения:  

1.1. Изложить наименование Решения в редакции:  
«Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими 

органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск разрешения 
представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в 
управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа 
профессионального союза, в том числе выборного органа первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, 
аппарате избирательной комиссии муниципального образования), жилищным, 
жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом 
собственников недвижимости».  

1.2. Изложить пункт 1 Решения в редакции:  
«1. Утвердить Порядок получения муниципальными служащими органов 

местного самоуправления ЗАТО г. Североморск разрешения представителя 
нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении 
общественной организацией (кроме политической партии и органа 
профессионального союза, в том числе выборного органа первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, 
аппарате избирательной комиссии муниципального образования), жилищным, 
жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом 
собственников недвижимости.».  

2. Внести в приложение к Решению следующие изменения:  
2.1. Изложить наименование приложения к Решению в редакции:  
«Порядок получения муниципальными служащими органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Североморск разрешения представителя нанимателя 
(работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной 
организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, 
в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной 
в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии 
муниципального образования), жилищным, жилищно-строительным, гаражным 
кооперативами, товариществом собственников недвижимости».  

2.2. Изложить абзац 1 пункта 1 приложения к Решению в редакции:  
«1. Настоящий Порядок получения муниципальными служащими органов 

местного самоуправления ЗАТО г. Североморск разрешения представителя 
нанимателя (работодателя) на участие в управлении общественной 
организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, 
в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной 
в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии 
муниципального образования), жилищным, жилищно-строительным, гаражным 
кооперативами, товариществом собственников недвижимости (далее – 
Порядок) устанавливает процедуру получения муниципальными служащими 
органов местного самоуправления  ЗАТО г. Североморск (далее – 
муниципальными служащими) разрешения представителя нанимателя 
(работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной 
организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, 
в том числе выборного органа  первичной  профсоюзной  организации,  



созданной  в  органе  местного самоуправления, аппарате  избирательной 
комиссии муниципального образования),  жилищным, жилищно-строительным, 
гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости (далее 
– некоммерческая организация) в качестве единоличного исполнительного 
органа или на вхождение в состав коллегиальных органов управления 
некоммерческой организацией.».  

2.3. Изложить абзац 2 пункта 2 приложения к Решению в редакции:  
«Действие Порядка не распространяется на случаи представления 

муниципальными служащими на безвозмездной основе интересов 
муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии 
организации, учредителем (акционером, участником) которой является 
муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми 
актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального 
образования полномочий учредителя организации или управления 
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в 
уставном капитале), а также иные случаи, предусмотренные федеральными 
законами.».  

2.4. Изложить наименование приложения № 1 к Порядку в редакции:  
«Заявление о разрешении на участие на безвозмездной основе в 

управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа 
профессионального союза, в том числе выборного органа первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, 
аппарате избирательной комиссии муниципального образования), жилищным, 
жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом 
собственников недвижимости».   

2.5. Изложить наименование приложения № 2 к Порядку в редакции:  
«Журнал регистрации заявлений о разрешении на участие на 

безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме 
политической партии и органа профессионального союза, в том числе 
выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе 
местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального 
образования), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, 
товариществом собственников недвижимости».   

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

     4.  Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 
официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава ЗАТО г. Североморск 
 
 

Председатель Совета депутатов 
ЗАТО г. Североморск     

 
                      В.В. Евменьков                                                                          Е.П. Алексеев 
 


	РЕШЕНИЕ

